
 

Delibera della Giunta Regionale n. 476 del 18/07/2017

 
Dipartimento 50 -  GIUNTA REGIONALE DELLA CAMPANIA

 

Direzione Generale 15 - Direzione Generale per le risorse strumentali

 

 

Oggetto dell'Atto:

 

	  PALAZZO PICO CON SEDE IN NAPOLI - DETERMINAZIONI 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  26 Luglio 2017



 

 

 
 

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dalla Direzi one Generale e delle risultanze e degli atti tutti 
richiamati nelle premesse che seguono, costituenti istruttoria a tutti gli effetti di legge, nonché 
dell’espressa dichiarazione di regolarità della ste ssa resa dal Direttore a mezzo di sottoscrizione 
della presente  
PREMESSO: 

a) che tra gli immobili di proprietà regionale è ricompreso l’edificio denominato “Palazzo dell’Innovazione e della 

Conoscenza – PICO” che, allo stato, è parzialmente destinato a sede degli uffici di Sviluppo Campania S.p.A.; 

b) che lo stabile - dotato di un’ampia sala auditorium corredata di attrezzature adeguate per favorire la diffusione e lo 

sviluppo del sapere e di un centro multimediale di informazione, educazione e intrattenimento - è luogo di elezione per 

lo svolgimento di eventi regionali aventi ad oggetto  lo sviluppo  delle start-up e delle piccole e medie imprese 

campane, nonché per iniziative che coinvolgono i giovani, essendo stato, tra l’altro,  la location della “Festa 

dell’Europa”, competizione rivolta agli studenti delle scuole superiori che hanno narrato la loro percezione dell’operato 

delle Istituzioni europee e l’uso dei fondi sul territorio; 

CONSIDERATO:  
a) che in data 10 dicembre 2009 è venuta a mancare la Dott.ssa Monica Tavernini, dipendente dell’Alfa Sud dalla quale 

mosse i primi passi nel mondo politico e sindacale, che ha condotto per lunghi anni un’attività politica all’esclusivo 

servizio delle Istituzioni e improntata al massimo impegno per il conseguimento dell’interesse generale, sempre 

permeata da valori solidaristici ed umanitari. Aperta al nuovo, al cambiamento ed alle sfide innovative, da Consigliere 

regionale è stata sostenitrice delle istanze provenienti dal mondo del lavoro, dalle donne, dai portatori di handicap e, in 

genere dalle categorie più deboli, contribuendo non poco alla evoluzione della normativa regionale in materia sociale; 

RITENUTO:  
a) pertanto, opportuno intitolare il Palazzo PICO alla memoria di Monica Tavernini, affinché ne siano ricordati  la 

ricchezza intellettuale e il grande impegno profuso nel sostenere le istanze dei più deboli; 

VISTO: 
a) l’art. 51, comma 1, lett. c) dello Statuto regionale; 

PROPONE e la Giunta con voti unanimi, 

DELIBERA 
 

1. di demandare alla Direzione Generale per le Risorse Strumentali ogni sollecito adempimento finalizzato ad intitolare il 

fabbricato di proprietà regionale, sito in Napoli alla Via Terracina 230 (conosciuto come “Palazzo dell’Innovazione e 

della Conoscenza - PICO”), a “Monica Tavernini”, deceduta il 10.12.2009,; 

2. di inviare al BURC per la pubblicazione. 

 
 

fonte: http://burc.regione.campania.it

 n. 59 del  26 Luglio 2017


	BURC n. 59 del  26 Luglio 2017

